1

ANEXO VIII

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO Nº 139/2024

MODELO DE DECLARAÇÃO RELATIVA À RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, PARA

REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, E APRENDIZ

Eu -----------------------------(nome completo), portador (a) da Carteira de Identidade n°-------------------- e do

CPF n°-----------------------------, representante legal da empresa ---------------------------(nome da pessoa

jurídica), DECLARO para os devidos fins que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com

deficiência e para reabilitado da Previdência Social e para Aprendiz, previstas em lei e em outras normas

específicas.

_____________________de _________________de 2024

________________________________________

Nome e Assinatura do representante da empresa

Obs: Este documento deverá ser preenchido em papel timbrado da empresa proponente e assinada

pelo(s) seu(s) representante(s) legal(is) e/ou procurador(es) devidamente habilitado(s).